bus istis nee persone tue nee proprie parcendo pecunie

pro beati Petri servitio multos labores et immensa peri-

cula pertulisti. Cum ergo, testante sacro eloquio, etiam

mali patres bona data filiis suis debeant impertire ; dig-
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num profecto est, ut nos, qvii disponente domino uni-

versis catholice ecclesie filius debemus soUicitudine

paterna consulere, personam tuam artius diligamus, et

tanquam specialissim© ecclesie defensori in his, que ad

statum imperii in suo robore conservandum et utilitatem

ac libertatem catholice ecclesie spectare noscuntur, tam

secundum ecclesiasticum officium quam temporaliter

imperatoriam potentiam augeamus. Hoc nimirum in-

tuitu allodium bone memorie Comitisse Mattilde, quod

utique ab ea beato Petro constat esse coUatum, vobis

committimus, et ex apostolice sedis dispensatione conce-

dimus, atque in presentia fratrum nostrorum archiepis-

coporum, episcoporum, abbatum, necnon principum et

baronum per anuUum investivimus, ita videlicet ut C.

libras argenti singulis annis nobis et successoribus nostris

exsolvos, et post tuum obitum proprietas ad jus et domi-

nium sancte Romane ecclesie cum integritate absque

diminutione ac molestia revertatur. Quod si nos vel

fratres nostros in eandem terram venire, manere vel

transire oportuerit, tam in susceptione, quam in procu-

ratione atque securo conductu, prout apostolica sedes

decreverit, honoremur. Qui vero arces tenuerit, vel

Rector terra fuerit, beato Petro et nobis nostrisque suc-

cessoribus fidelitatem faciant. Ceterum pro caritate

vestra nobili viro Henrico Bawarie duci, genero vestro,

et filie vestre, uxori ejus, eandem terram cum prefato

censu et supradictis conditionibus apostolica benegnitate

concedimus : ita tamen ut idem dux nobis hominium

faciat, et fidelitatem beato Petro ac nobis nostrisque

successoribus juret: post quorum obitum predictum

Comitisse Mattilde allodium ad jus et dominium sancte
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Romane ecclesie, sicut supra dictum est, integrum et

absque diminutions atque difficultate aliqua reducatur.

Salvo tamen semper in omnibus ejusdem sancte Romane
ecclesie jure ac proprietate. Datum Laterani VI. Idus

Junii.

IV. THE HOHENSTAUFEN PERIOD.

PEEDEEIOK I. ANNOUUOES HIS ELECTION TO

EUGENE III. (1152).

[Jaffe; Bib. Eer. Ger., I. 499.]

Dilectissimo in Christo patri suo E(ugenio) sanctae

Romanae aecclesiae summo pontifici Fredericus Dei

gratia Romanorum rex et semper augustus filialem per

omnia dilectionem et debitam in Domino reverentiam.

Patrem patriae decet, veneranda priscorum instituta

regum vigilanter observare et sacris eorum disciplinis

tenaci studio inherere, ut noverit regnum sibi a Deo
coUatum legibus ac moribus non minus adornare quam
armis et bello defensare. Sollemnem itaque imperii

Romani morem a proavis nostris, imperatoribus videlicet

et regibus, ad nos transmissum sequentes, legatum

nostrum, virum scilicet discretum et bonestum, E(ber-

hardum) venerabilem Bavenbergensem episcopum, ad-

junctis sibi H(illino) Trevirensi electo et A(damo)
Everacensi abbate, ad vestrae sanctitatis presentiam et ad

urbem destinare curavimus, ut tam ex presentis paginae

indicio quam ex ipsorum viva voce de nostris provec-

tibus et totius aecclesiae ac regni statu certiores esse

possitis.

74
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Itaque, quando placuit terribili et ei qui aufert spiri-

tum principum, terribili apud reges terrae, in cujus

manu sunt omnium potestates et omnium jura reg-

norum, felicis memoriae patruum ac nutritorem nos-

trum, gloriosum Romanorum regem C(onradum) de

presenti vita evocare, universi principes regni, tamquam
divino spiritu suscitati, 17 die post depositionem ejus

in oppidum Frankenevurt tarn per se ipsos quam per

responsales honoratos convenerunt, et absque ullius

morae interjecto spacio eadem die cum ingenti divinitus

data Concordia ipsi principes et caeteri proceres cum
totins populi favore et alacritate nos in regni fastigium

elegerunt. Quinta postmodum die, id est transacta

proximo mediante quadragesima, pari et eodem con-

censu cum benivola populi acclamatione in oppido

Aquisgrani nos per sacratissimas devoti filii vestri

A(rnoldi) Coloniensis metropolitani et venerabilium

episcoporum manus oleo sanctificationis regaliter unxe-

runt et in solio regni cum benedictione sollempni coUo-

caverunt. Nos vero in multiplicibus regiae dignitatis

ornamentis, quibus partim per laicorum principum obse-

quia partim per reverendas pontificum benedictionis

vestiti sumus, regium auimum induimus, tota mentis

virtute intendentes, ut juxta professionis nostrae formu-

1am, quam ab ortbodoxis presulibus in ipso regni tbrono

et unctione sacra accepimus: honorem vobis et dilec-

tionem, et sacrosanctae matri nostre Romanae aecclesiae

et omnibus ecclesiasticis personis promptam et debitam

justiciam ac defensionem exhibeamus, viduis ac pupillis

et universo populo nobis commisso legem et pacem fa-